[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2017 № 322
          г. Устюжна

О внесении изменений в

постановление администрации

района от 15.03.2011 № 44

В    целях реализации  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ «Об организации     предоставления     государственных     и     муниципальных услуг»      (с последующими     изменениями),     на     основании     статьи     36 Устава  Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией района, утверждённый постановлением администрации Устюженского муниципального района от 15.03.2011 № 44 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В разделе II:
l.1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Уполномоченный орган составляет экспертное заключение на проект административного регламента (далее - экспертное заключение).

Экспертное заключение составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Экспертное заключение подписывается руководителем уполномоченного органа или уполномоченным им лицом и заверяется печатью уполномоченного органа с указанием даты проведения экспертизы.

После проведения экспертизы проект административного регламента с экспертным заключением направляется в адрес отраслевого (функционального) органа или структурного подразделения администрации района, являющегося разработчиком административного регламента.

В случае представления уполномоченным органом экспертного заключения,      содержащего      замечания      и      предложения,      отраслевой

(функциональный) орган или структурное подразделение администрации района, являющийся разработчиком административного регламента, в срок не более 5 рабочих дней обеспечивает доработку проекта.

Повторного направления доработанного проекта административного регламента на экспертизу в уполномоченный орган не требуется.»;

1.1.2. Пункты 2.5 и 2.6 признать утратившими силу.
1.1.3. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава администрации Устюженского
муниципального района
                                                                 Е.А. Капралов
                                                                                                     Приложение

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                 Устюженского муниципального района

                                                                                 от 16.05.2017 № 322
                                                                                                             «Приложение к Порядку

                                                                                                                                              Форма

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект административного регламента

_______________________________________________

(наименование проекта административного регламента)

I. Общие сведения

1.1. Настоящее экспертное заключение дано администрацией района на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги

________________________________________________________________________________

(наименование проекта административного регламента) (далее – проект административного регламента).

1.2. Проект административного регламента разработан __________________________

_______________________________________________________________________________,

(наименование отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения администрации района, являющегося разработчиком административного регламента)

1.3. Дата проведения экспертизы – «____»_______________20___ года.

II. Результаты проведения экспертизы

По результатам проведенной экспертизы сообщаем следующее.

2.1. Проект административного регламента ____________________________________

                                                                                                 (соответствует/не соответствует)

требованиям, предъявляемым к нему Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением администрации Устюженского муниципального района от 29.12.2016 № 901 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

2.2. В проекте административного регламента __________________________________

                                                                                                   (предусмотрены/не предусмотрены)

положения, не соответствующие федеральному и областному законодательству, а также ограничения в части реализации прав, свобод и законных интересов физических и юридических лиц.

2.3. Принятие, внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальной услуги, либо их отмена ________________________.

   (не требуется/требуется)

2.4. В проекте административного регламента __________________________________

                                                                                                                (учтены/не учтены)

результаты независимой экспертизы по проекту административного регламента.

2.5. Иные недостатки.
Руководитель уполномоченного органа: __________________   __________________________

                                                                             (подпись)                    (расшифровка подписи)».